
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 21. november 2023

Forslag
til

Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, 
kildeskatteloven, opkrævningsloven og skatteforvaltningsloven

(Gennemførelse af aftale om initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet m.v.)

§ 1

I lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 6 af 7. januar 2022, som ændret bl.a. 
ved § 1 i lov nr. 331 af 28. marts 2023 og § 9 i lov nr. 679 
af 3. juni 2023 og senest ved § 347 i lov nr. 718 af 13. juni 
2023, foretages følgende ændringer:

1. § 1 a, stk. 1, affattes således:
»Loven gælder ikke for opkrævning og inddrivelse af 

kommunale fordringer, der ved deres stiftelse eller senere 
hæfter på fast ejendom med fortrinsstillet lovbestemt pante-
ret, jf. dog stk. 2, 3. pkt., og §§ 13-15 a. Loven gælder dog 
for opkrævning og inddrivelse af følgende krav:
1) Grundskyld og dækningsafgift efter ejendomsskattelo-

vens §§ 4 og 11.
2) Krav på efterbetaling af grundskyld og dækningsafgift 

i tilfælde, hvor kravet på efterbetaling opstår på bag-
grund af en efter den tidligere gældende lov om kom-
munal ejendomsskat, jf. lovbekendtgørelse nr. 1463 
af 6. oktober 2020 med senere ændringer, foretaget 
foreløbig beregning af grundskyld og dækningsafgift 
vedrørende skatteårene 2021-2023 og den endelige be-
regning af grundskyld og dækningsafgift foretages den 
1. januar 2024 eller senere.«

2. § 1 a, stk. 1, affattes således:
»Loven gælder ikke for opkrævning og inddrivelse af 

kommunale fordringer, der ved deres stiftelse eller senere 
hæfter på fast ejendom med fortrinsstillet lovbestemt pante-
ret, jf. dog stk. 2, 3. pkt., og §§ 13-15 a. Loven gælder dog 
for opkrævning og inddrivelse af følgende krav:
1) Grundskyld og dækningsafgift efter ejendomsskattelo-

vens §§ 4 og 11.
2) Krav på efterbetaling af grundskyld og dækningsafgift 

i tilfælde, hvor kravet på efterbetaling opstår på bag-

grund af en efter den tidligere gældende lov om kom-
munal ejendomsskat, jf. lovbekendtgørelse nr. 1463 
af 6. oktober 2020 med senere ændringer, foretaget 
foreløbig beregning af grundskyld og dækningsafgift 
vedrørende skatteårene 2021-2023 og den endelige be-
regning af grundskyld og dækningsafgift foretages den 
1. januar 2024 eller senere.

3) Ejendomsbidrag efter gebyrlovens § 4.
4) Fortrinsberettigede kommunale fordringer, der ikke 

omfattes af nr. 1-3.«

3. I § 1 a, stk. 2, 1. pkt., og stk. 4, ændres »stk. 1« til: »stk. 1, 
1. pkt«.

4. I § 1 a, stk. 3, ændres »stk. 1« til: »stk. 1, 1. pkt.,«.

5. I § 2, stk. 7, indsættes efter »af«: »en delvis«.

6. I § 3, stk. 3, indsættes som 2. og 3. pkt.:
»En fordring omfattet af en afgørelse om en afdragsord-

ning dækkes med sin på dækningstidspunktet registrerede 
størrelse, selv om fordringen, efter at afgørelsen blev truf-
fet, er blevet op- eller nedskrevet. Forudsætter en opskriv-
ning af fordringen, at en opskrivningsfordring overdrages 
til restanceinddrivelsesmyndigheden, skal restanceinddrivel-
sesmyndigheden dog træffe en særskilt afgørelse om, at 
afgørelsen om afdragsordning tillige skal omfatte opskriv-
ningsfordringen, der herefter dækkes efter de om opskriv-
ningsfordringer gældende regler.«

7. I § 3 B, stk. 1, 1. pkt., udgår », der opkræves af told- og 
skatteforvaltningen, og renter og gebyrer, der opkræves af 
en fordringshaver via fordringshaversystemer, der anvender 
et saldoprincip,«.

8. I § 5, stk. 1, indsættes som 5. pkt.:
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»Fordringer, for hvilke der er kendskab til eller mistanke 
om datafejl, der er til hinder for inddrivelse, eller tvivl om 
retskraften, forrentes ikke, jf. dog stk. 2, 2. pkt.«

9. I § 5, stk. 2, 1. pkt., og to steder i 2. pkt., der bliver 3. 
pkt., ændres »stk. 1« til: »stk. 1, 1. pkt.,«, og efter 1. pkt. 
indsættes som nyt punktum:

»Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om an-
vendelsen af stk. 1, 5. pkt., og kan herunder bestemme, at 
stk. 1, 5. pkt., ikke skal anvendes i alle tilfælde og for alle 
typer af fordringer, og bestemme, i hvilken periode stk. 1, 
5. pkt., skal finde anvendelse, og fastsætte regler om, at 
skyldneren skal varsles, hvis hindringen for inddrivelse ikke 
længere er til stede.«

10. I § 8 b, stk. 2, 2. pkt., ændres »§ 18 j, stk. 4« til: »§ 18 j, 
stk. 3«.

11. I § 16, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »kan«: »én gang 
årligt«.

12. I § 16 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke:
»Stk. 3. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan én gang 

årligt endeligt afskrive ikkeinddrivelsesparate fordringer til 
det offentlige inklusive renter, gebyrer og andre omkostnin-
ger, hvis skyldnerens samlede ikkeinddrivelsesparate gæld i 
det pågældende inddrivelsessystem er op til 2.000 kr.«

Stk. 3-8 bliver herefter stk. 4-9.

13. I § 16, stk. 4, 1. pkt., der bliver stk. 5, 1. pkt., ændres 
»stk. 6« til: »stk. 7«.

14. I § 16, stk. 5, 1. pkt., der bliver stk. 6, 1. pkt., ændres 
»stk. 6« til: »stk. 7«.

15. I § 16, stk. 6, der bliver stk. 7, ændres »Stk. 4 og 5« til: 
»Stk. 5 og 6«, og »stk. 4 og 5« ændres til: »stk. 5 og 6«.

16. I § 16, stk. 7, der bliver stk. 8, ændres »stk. 1 og 2« til: 
»stk. 1-3«, og »stk. 3-5« ændres til: »stk. 4-6«.

17. I § 18 a, stk. 1, indsættes som 2. pkt.:
»For fordringer inklusive renter, gebyrer og andre om-

kostninger, der den 1. januar 2024 er registreret til inddrivel-
se i et andet system end PSRM eller efter denne dato er 
modtaget hos restanceinddrivelsesmyndigheden og registre-
ret i et andet system end PSRM, regnes forældelsesfristen 
dog tidligst fra den 20. november 2027, uanset om fordrin-
gerne efter den nævnte registrering overføres til PSRM.«

18. I § 18 a, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »kommet under 
inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden«: », eller 
uanset om flere fordringer er modtaget hos restanceinddri-
velsesmyndigheden som en sammenlagt fordring«.

19. I § 18 a, stk. 2, 2. pkt., indsættes efter »restanceinddri-
velsesmyndigheden«: », uanset om hovedkravet, da det kom 
under inddrivelse, var ikkeinddrivelsesparat eller senere bli-
ver ikkeinddrivelsesparat«.

20. I § 18 a, stk. 2, 4. pkt., indsættes efter »omfatter hoved-
kravet«: », og dette gælder, uanset om en eller flere renter 
i fordringskomplekset ikke var inddrivelsesparate, da afbry-
delsen skete«.

21. I § 18 a, stk. 2, 5. pkt., indsættes efter »fordringskom-
plekset«: », selv om hovedkravet efterfølgende opskrives, 
men efter opskrivningen finder 4. pkt. igen anvendelse, hvis 
forældelsen skal afbrydes for fordringskomplekset«.

22. I § 18 a, stk. 2, indsættes efter 5. pkt. som nyt punktum:
»Afbrydelsesvirkningen fastholdes for fordringskomplek-

set, selv om den fordring, hvis afbrydelse har afbrudt for-
ældelsen for fordringskomplekset, efter afbrydelsen bliver 
ikkeinddrivelsesparat.«

23. I § 18 a, stk. 2, 7. pkt., der bliver 8. pkt., ændres 
»opskrivningsfordring, en eller flere opkrævningsrenter el-
ler genindsendte inddrivelsesrenter eller en opskrivning af 
opkrævningsrenter eller genindsendte inddrivelsesrenter ved 
overdragelse af en eller flere nye renter« til: »opskrivning 
af hovedkravet, en eller flere opkrævningsrenter eller gen-
indsendte inddrivelsesrenter eller en opskrivning af opkræv-
ningsrenter eller genindsendte inddrivelsesrenter«, og efter 
»stk. 7« indsættes: », eller, hvis opskrivningen ikke sker 
ved overdragelse af en fordring, den forældelsesdato, der 
følger af stk. 4, idet forældelse dog tidligst indtræder 3 år fra 
opskrivningstidspunktet, jf. dog stk. 3«.

24. I § 18 a, stk. 2, 8. pkt., der bliver 9. pkt., ændres »Består 
fordringskomplekset i det tilfælde, der nævnes i 7. pkt., 
tillige af en opskrivningsfordring til et hovedkrav« til: »Har 
fordringskomplekset i det tilfælde, der nævnes i 8. pkt., 
fået opskrevet hovedkravet«, og »opskrivningsfordringen« 
ændres til: »hovedkravet«.

25. § 18 a, stk. 3, affattes således:
»Stk. 3. Ophæver restanceinddrivelsesmyndigheden en 

dækning eller afskrivning af en fordring under inddrivel-
se, fastholdes for fordringskomplekset, jf. stk. 2, den for-
ældelsesdato, der var gældende på tidspunktet for ophævel-
sen. Forældelse af fordringskomplekset indtræder dog tid-
ligst 6 måneder efter ophævelsen efter 1. pkt.«

26. I § 18 a, stk. 7, 1. pkt., ændres »stk. 2, 7. pkt.« til: »stk. 
2, 8. pkt.«

27. I § 18 a, stk. 7, 5. pkt., og §§ 18 b og 18 c ændres 
»2024« til: »2030«.

28. I § 18 b indsættes efter »udvalgte fordringer«: », herun-
der fordringer, der alene er udvalgt fra et af restanceinddri-
velsesmyndighedens inddrivelsessystemer«.

29. I § 18 g, stk. 1, 3. pkt., udgår »i medfør af regler udstedt 
i henhold til«.

30. I § 18 g, stk. 1, 4. pkt., ændres »stk. 4 eller 5« til: »stk. 5 
eller 6«.
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31. I § 18 h, stk. 10, 1. pkt., ændres »Skatteministeren kan 
til og med den 15. april 2023 fastsætte regler om, at re-
stanceinddrivelsesmyndigheden for en gruppe af fordringer, 
der med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger er 
under inddrivelse, kan« til: »Restanceinddrivelsesmyndighe-
den kan til og med den 31. december 2030 for en gruppe 
af fordringer, der med tillæg af renter, gebyrer og andre 
omkostninger er under inddrivelse,«.

32. § 18 h, stk. 10, 2. pkt., affattes således:
»Der kan efter 1. pkt. ikke ske afskrivning af private un-

derholdsbidrag, toldkrav, udenlandske fordringer og fordrin-
ger, der opkræves af Landbrugsstyrelsen og Fiskeristyrelsen, 
samt af renter, der er påløbet disse krav.«

33. I § 18 h, stk. 10, 3. pkt., ændres »Skatteministeren kan 
til og med den 15. april 2023 desuden fastsætte regler om, 
at restanceinddrivelsesmyndigheden for grupper af tilbage-
betalingskrav inklusive eventuelle renter, gebyrer og andre 
omkostninger, som tilkommer restanceinddrivelsesmyndig-
heden, kan« til: »Restanceinddrivelsesmyndigheden kan til 
og med den 31. december 2030 desuden for grupper af tilba-
gebetalingskrav inklusive eventuelle renter, gebyrer og an-
dre omkostninger, som tilkommer restanceinddrivelsesmyn-
digheden,«.

34. I § 18 h, stk. 10, 4. pkt., ændres »Skatteministeren kan 
til og med den 15. april 2023 endvidere fastsætte regler om, 
at told- og skatteforvaltningen for en gruppe af fordringer 
bestående af skatter og afgifter m.v. med tillæg af renter, 
gebyrer og andre omkostninger kan« til: »Told- og skattefor-
valtningen kan til og med den 31. december 2030 for en 
gruppe af fordringer bestående af skatter og afgifter m.v. 
med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger«.

35. I § 18 h, stk. 10, 5. pkt., ændres »fastsættes regler om 
afskrivning af fordringer som nævnt i stk. 4« til: »foretages 
afskrivning af fordringer som nævnt i 2. pkt.«, og »det kan 
fastsættes, at« udgår.

36. I § 18 j, stk. 2, 1. og 3. pkt., ændres »6 måneder« til: »12 
måneder«.

37. § 18 j, stk. 3, ophæves.
Stk. 4-7 bliver herefter stk. 3-6.

38. I § 18 j, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres »stk. 4« til: »stk. 
3«.

§ 2

I kildeskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 824 af 28. 
april 2021, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 832 af 14. 
juni 2022 og senest ved § 45 i lov nr. 753 af 13. juni 2023, 
foretages følgende ændringer:

1. I § 48 F, stk. 8, 5. pkt., ændres »§ 62, stk. 3, 2. og 3. pkt.« 
til: »§ 62, stk. 3, 2.-4. pkt.«, og »§ 62 A, stk. 1, 3. pkt., § 62 
A, stk. 2, 2. pkt., § 62 A, stk. 3, 2. og 3. pkt., og § 62 A, stk. 

4« ændres til: »§ 62 A, stk. 1, 3. pkt., stk. 2, 2. pkt., stk. 3, 
2.-5. pkt., og stk. 4«.

2. I § 61, stk. 3, 1. pkt., og stk. 5, 1. pkt., og § 62 A, stk. 
1, 2. pkt., og stk. 3, 5. pkt., ændres »1. oktober i året efter 
indkomståret« til: »dag i september i året efter indkomståret, 
hvor en overførsel af restskat til opkrævning sammen med 
forskudsskat for næste indkomstår senest systemmæssigt un-
derstøttes«.

3. I § 61, stk. 3, 1. pkt., ændres »stk. 2,« til: »stk. 2«.

4. I § 61, stk. 4, 2. pkt., indsættes efter »måneder«: »regnet 
fra det tidspunkt, hvor det systemmæssigt vil være muligt at 
understøtte opkrævningen,«.

5. I § 61, stk. 6, 1. pkt., ændres »stk. 2,« til: »stk. 2«, og efter 
»måneder« indsættes: »regnet fra det tidspunkt, hvor det sy-
stemmæssigt vil være muligt at understøtte opkrævningen«.

6. I § 62, stk. 3, 2. pkt., ændres »§ 7, stk. 2, i lov om opkræv-
ning af skatter og afgifter m.v.,« til: »opkrævningslovens § 
7, stk. 2,«, og i § 62 A, stk. 1, 3. pkt., stk. 2, 2. pkt., og stk. 
3, 2. pkt., § 63, 1. pkt., og § 89, stk. 1, 2. pkt., ændres »§ 7, 
stk. 2, i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.« til: 
»opkrævningslovens § 7, stk. 2,«.

7. I § 62, stk. 3, 3. pkt., og § 62 A, stk. 3, 3. pkt., indsættes 
efter »morarenter«: », uanset om renterne er forfaldne«.

8. I § 62, stk. 3, indsættes som 4. pkt.:
»Modregningen kræver ingen særskilt erklæring herom 

fra told- og skatteforvaltningen.«

9. I § 62 A, stk. 2, indsættes som 4. pkt.:
»Kravet på tilbagebetaling stiftes den første dag efter ind-

komståret og kan ved en overdragelse til restanceinddrivel-
sesmyndigheden betegnes som restskat.«

10. I § 62 A, stk. 3, indsættes efter 2. pkt. som nyt punktum:
»Told- og skatteforvaltningen kan vælge, at de yderlige-

re renter, der skal beregnes, hvis udbetalingen forsinkes i 
forhold til den udbetalingsdag, der blev lagt til grund ved 
den automatiske renteberegning efter 2. pkt., beregnes af 
det samlede beløb, der inklusive renter forventedes udbetalt 
denne dag.«

11. I § 62 A, stk. 3, indsættes efter 3. pkt., der bliver 4. pkt., 
som nyt punktum:

»Modregningen kræver ingen særskilt erklæring herom 
fra told- og skatteforvaltningen.«

12. I § 62 A, stk. 4, indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum:
»Told- og skatteforvaltningen kan vælge, at de yderlige-

re renter, der skal beregnes, hvis udbetalingen forsinkes i 
forhold til den udbetalingsdag, der blev lagt til grund ved 
den automatiske renteberegning efter 1. pkt., beregnes af 
det samlede beløb, der inklusive renter forventedes udbetalt 
denne dag.«
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13. I § 62 A, stk. 4, 2. pkt., der bliver 3. pkt., indsættes efter 
»morarenter«: », uanset om renterne er forfaldne«, og som 
4. pkt. indsættes:

»Modregningen kræver ingen særskilt erklæring herom 
fra told- og skatteforvaltningen.«

14. I § 63 indsættes som 3. pkt.:
»Renter, der opkræves efter 2. pkt., behandles med hen-

syn til forældelse som selvstændige hovedkrav.«

15. I § 66, stk. 1, 1. pkt., § 66 A, stk. 1, 1. pkt., og § 66 B, stk. 
1, 1. pkt., ændres »lov om opkrævning af skatter og afgifter 
m.v.« til »opkrævningsloven«.

§ 3

I opkrævningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 2711 af 20. 
december 2021, som ændret bl.a. ved § 27 i lov nr. 456 af 
2. maj 2023 og senest ved § 11 i lov nr. 679 af 3. juni 2023, 
foretages følgende ændringer:

1. I § 1, stk. 2, indsættes som 3. pkt.:
»Loven gælder i øvrigt, i det omfang det af bestemmelser 

i loven følger, at loven helt eller delvis finder anvendelse.«

2. Overskriften til kapitel 4 affattes således:

»Kapitel 4
Hæftelse, sikkerhedsstillelse og udbetaling m.v.«

3. I § 16 indsættes efter »institutioner«: », fysiske personer«, 
og som nr. 8 og 9 indsættes:
»8) Grundskyld og dækningsafgift af ejendomme, der ikke 

er nævnt i ejendomsskattelovens § 31, stk. 1.
9) Afgifter efter pensionsbeskatningslovens § 14 B, stk. 2, 

2. pkt.«

4. I § 16 c, stk. 4, 3. pkt., indsættes efter »virksomheder«: 
»og dødsboer efter personer med gæld efter § 16, nr. 8«.

5. I § 16 c, stk. 5, 6. pkt., indsættes efter »virksomhed«: 
»eller et dødsbo som anført i stk. 4, 3. pkt.,«, og efter »virk-
somhedens ophør« indsættes: »eller personens død«.

§ 4

I skatteforvaltningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 835 af 
3. juni 2022, som ændret ved § 2 i lov nr. 905 af 21. juni 
2022 og § 14 i lov nr. 679 af 3. juni 2023, foretages følgende 
ændring:

1. I § 51, stk. 2, indsættes som 4. og 5. pkt.:
»Indgår det beløb, der er søgt om henstand med, i en 

restskat, der opkræves til betaling i rater, anses beløbet at 
være omfattet af den eller de rater, der er nødvendige for at 
rumme beløbet, begyndende med den første rate. Gives der 
henstand, vil henstanden efter 4. pkt. omfatte hele raten, selv 
om den indeholder et beløb, der ikke er søgt om henstand 
med.«

§ 5

I lov nr. 679 af 3. juni 2023 om ændring 
af kildeskatteloven, lov om kommunal indkomstskat, 
ejendomsvurderingsloven og forskellige andre love 
(Opkrævning og inddrivelse af grundskyld og 
dækningsafgift m.v., statens afregning af grundskyld og 
dækningsafgift til kommunerne, foreløbige vurderinger som 
midlertidigt beskatningsgrundlag i 2024 og 2025, forenkling 
af ejendomsvurderingerne for 2024 og 2025, udvidelse af 
antallet af dommere i Landsskatteretten m.v.) foretages 
følgende ændringer:

1. §§ 9 og 11 ophæves.

2. I § 45, stk. 3, udgår »§ 9, nr. 1, 3 og 4,«, og »§§ 10-13« 
ændres til: »§§ 10, 12 og 13«.

3. § 45, stk. 4 og 6, ophæves.
Stk. 5 bliver herefter stk. 4.

§ 6

Stk. 1. Loven træder i kraft den 31. december 2023, jf. 
dog stk. 2 og 3.

Stk. 2. § 1, nr. 1, 3, 4, 7, 11 og 13-36, og §§ 2-4 træder i 
kraft den 1. januar 2024.

Stk. 3. Skatteministeren fastsætter tidspunktet for ikraft-
trædelse af § 1, nr. 2, 5, 6, 8-10, 12, 37 og 38.

Stk. 4. § 18 a, stk. 2, i lov om inddrivelse af gæld 
til det offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 
18-24, finder fra den 1. januar 2024 anvendelse for for-
dringer i restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessy-
stemer PSRM og DMI. For fordringer, der den 20. novem-
ber 2027 er under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyn-
digheden i inddrivelsessystemet DMI, regnes forældelsesfri-
sten for fordringskomplekset i § 18 a, stk. 2, 1. pkt., i lov om 
inddrivelse af gæld til det offentlige som affattet ved denne 
lovs § 1, nr. 18, fra den 20. november 2027, medmindre 
den nye forældelsesfrist efter en afbrydelse, der senest den 
20. november 2027 er sket af forældelsen for den fordring, 
hvis forældelsesdato er gældende for fordringskomplekset, 
endnu ikke er begyndt at løbe den 20. november 2027. I 
så fald regnes forældelsesfristen for fordringskomplekset fra 
den dato, hvorfra en ny forældelsesfrist igen begynder at 
løbe.

Stk. 5. § 18 a, stk. 3, i lov om inddrivelse af gæld til det 
offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 25, finder fra 
den 1. januar 2024 anvendelse for fordringer i restanceind-
drivelsesmyndighedens inddrivelsessystem DMI. Skattemi-
nisteren fastsætter, fra og med hvilken dag § 18 a, stk. 3, 
i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige som affattet 
ved denne lovs § 1, nr. 25, finder anvendelse for fordrin-
ger under inddrivelse i restanceinddrivelsesmyndighedens 
inddrivelsessystem PSRM. Indtil § 18 a, stk. 3, i lov om 
inddrivelse af gæld til det offentlige som affattet ved denne 
lovs § 1, nr. 25, finder anvendelse, gælder for fordringer 
under inddrivelse i restanceinddrivelsesmyndighedens ind-
drivelsessystem PSRM, hvad der bestemmes i § 18 a, stk. 3, 
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i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. lovbekendt-
gørelse nr. 6 af 7. januar 2022.

Stk. 6. § 18 a, stk. 4-6, i lov om inddrivelse af gæld til det 
offentlige som affattet ved § 1, nr. 18, i lov nr. 1110 af 13. 
november 2019 finder fra den 1. januar 2024 anvendelse for 
fordringer i restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelses-
system DMI.

Stk. 7. Opkrævningslovens § 16, nr. 9, som affattet ved 
denne lovs § 3, nr. 3, omfatter også krav efter pensionsbe-
skatningslovens § 14 B, stk. 2, 2. pkt., der er opkrævet inden 
den 1. januar 2024.

Stk. 8. § 1 a, stk. 1, nr. 3, i lov om inddrivelse af gæld til 
det offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, finder 
alene anvendelse for ejendomsbidrag, der vedrører perioden 
fra og med den 1. januar 2024, og § 1 a, stk. 1, nr. 4, i lov 
om inddrivelse af gæld til det offentlige som affattet ved 
denne lovs § 1, nr. 2, finder alene anvendelse for fortrinsbe-
rettigede kommunale fordringer, der ikke omfattes af nr. 1-3, 
og som stiftes fra og med den 1. januar 2024. § 1 a, stk. 1, 
1. pkt., i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige som 

affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, finder ikke anvendelse på 
fortrinsberettigede kommunale fordringer, der den 2. februar 
2017 var under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndig-
heden, og som ikke den 2. februar 2017 eller senere er 
tilbagekaldt fra restanceinddrivelsesmyndigheden i medfør 
af § 2, stk. 11 eller 12, i lov om inddrivelse af gæld til det 
offentlige.

Stk. 9. Regler fastsat i medfør af § 16, stk. 8, i lov om 
inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 6 af 7. januar 2022 som ændret ved lov nr. 331 af 28. 
marts 2023, forbliver i kraft, indtil de ophæves eller afløses 
af forskrifter udstedt i medfør af § 16, stk. 9, i lov om 
inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. denne lovs § 1, nr. 
12.

Stk. 10. Regler fastsat i medfør af § 18 j, stk. 7, i lov om 
inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 6 af 7. januar 2022, forbliver i kraft, indtil de ophæves 
eller afløses af forskrifter udstedt i medfør af § 18 j, stk. 6, i 
lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. denne lovs § 
1, nr. 37.
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